ANALISIS DOCUMENTACION POR EMPRESA

AMPLIACION DEL SITEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE UN SECTOR DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE VALLECILLO F.M°

REQUISITOS CONSTRUCTORA ORELLANA | CONSTRUCTORA MARTINEZ TREIO

Fotocopia de la escritura de constitucién de sociedad debidamente inscrita en el registro plblico y comercio
respectivo, poder del representante legal de la empresa que lo autoriza a comprometer al licitante, tanto las CUMPLE CUMPLE
fotocopias como el poder deben estar debidamente autenticados.
Copia de la Tarjeta de Identidad del Representante Legal de la compariia CUMPLE. - NO CUMPLE
Copia del Registro Tributario Nacional (RTN) de la compariia CUMPLE CUMPLE
Listado de obras civiles realizadas en los Ultimos 10 afos incluyendo su valor. Deberan incluirse copias de las
actas de recepcion provisional y/o definitiva, y documentacion que respalde contratos en ejecucién e CUMPLE NO CUMPLE
informacién de contacto de las entidades contratantes. En caso de no tener proyectos en ejecucion debera
manifestarlo por escrito.

Incluir listado de equipo disponible para lievar a cabo las obras, en caso de contar con equipo propio; de no ser CUMPLE (No presenta NO CUMPLE
asi presentar documentacion que respalde el acceso a alquilar equipo documentacion)
Presentar hoja de vida del siguiente personal clave: a) Ing Residente (Min 2 afios en const de obras civiles, b) CUMPLE o S

2% P, i F CUMPLE MAESTRO DE OBRA CUMPLE MAESTRO DE OBRA
maestro de obra 3 afios en const de obras civiles, ¢) Topografo (3 afios de exp min en levantamiento O CUMPLE
topograficos de const de obras civiles CUMPLE TOPOGRAFO
Balance General y Estado de Resultados correspondientes a los ultimos dos (02) afios realizado por un Contador CUMPLE (solo firma de NO CUMPLE
Publico Independiente o firma especializada, debidamente timbrados y sellados. Contador y Gerente)
Evidencia que certifique la existencia de capital propio o acceso de lineas de crédito para llevar a cabo el
contrato objeto de esta licitacién (presentar fotocopias de constancias bancarias y/o constancias de acceso CUMPLE NO CUMPLE
a lineas crédito emitidas por instituciones bancarias o financieras y reguladas por la Comisién Nacional de
Banca y Seguros, no seran consideradas cartas de crédito de casas comerciales).
tener una facturacion promedic anual por construccion de obras en los Ultimos cinco afios, de al menos un
millon_exactos (1,000,000.00); ; QupLE POSUMLE
demostrar experiencia como Contratista principal en la construccion de por lo mencs cinco (5) obras, cuya
naturaleza y complejidad sean equivalentes a las de las Obras licitadas, adquirida durante los Ultimos diez (10)
5 S > A . CUMPLE NO CUMPLE

afos (para cumplir con este requisito, las obras citadas deberan estar terminadas en al menos un setenta (70)
por ciento)
contar con activos liquidos y/o disponibilidad de crédito libres de otros compromisos contractuales y excluyendo
cualquier anticipo que pudiera recibir bajo el Contrato, por un monto superior a un millén de lempiras exactos (L. CUMPLE NO CUMPLE
1,000,000.00);
Autorizacion a favor de la Municipalidad de Vallecillo para solicitar referencias a las instituciones bancarias del

L ; CUMPLE NO CUMPLE
Licitante debidamente firmada por su representante legal.
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Declaracion jurada que contenga informacion pertinente a litigios presentes o habidos durante los Uitimos cinco
anos, en los cuales el licitante estuvo o esta involucrado, las partes afectadas, los montos en controversia, y los
resultados, asi como de no estar comprendido en ningune de los casos mencionados en los articulos 15y 16 de

la Ley de Contratacion del Estado; dicha declaracion jurada de estar respaldada por una constancia emitida por O CUMFIE
la Procuraduria General de la Republica de no tener juicios pendientes con el Estado de Honduras vigente, dicha

constancia podré ser presentada al momento de la firma del contrato.

Presentar Constancia de inscripcién y solvencia del respectivo colegio profesional. NO CUMPLE CUMPLE
Constancia de inscripcion en la Oficina Normativa de Compras y Adquisiciones del Estade (ONCAE), este ultimo

documento como la solvencia de su respectivo colegio profesional pueden ser presentadas al momento de la CUMPLE NO CUMPLE
firma del contrato.

Permiso de apertura y operacion de negocio CUMPLE NO CUMPLE
Constancia de Pago a Cuenta CUMPLE NO CUMPLE
Constancia de Municipalidad Solvencia de Impuesto CUMPLE NO CUMPLE
Fianza Oferta CUMPLE NO CUMPLE
ONCAE CUMPLE CUMPLE
FICHAS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE CORREGIR

Debe presentar en caso que sea adjudicado el contrato. CONSTRUCTORA ORELLANA ¥ ASOCIADOS S DE R.L, Constancia de inscripcion y solvencia del respectivo colegio

fesional.




Observaciones: Constructora CONSTRUMART, &l total de precios unitarios por cantidad de obra no conciden, mostrando una diferencia de 6.26 mas de lo ofertado.
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